ПРОЕКТ

ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Псков», утвержденные Решением  Псковской городской Думы от 05.12.2013 № 795
В целях реализации Градостроительного кодекса Российской Федерации, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, совершенствования правового регулирования в сфере градостроительных и земельных отношений, в соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь подпунктом 15 пункта 2 статьи 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,
Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к Решению Псковской городской Думы от 05.12.2013 N 795 "Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования "Город Псков»  следующие изменения:
1)  статью 8 дополнить   пунктом  8.71 следующего содержания:
«8.71. Раздел, перераспределение или выдел земельных участков с разрешенным использованием «индивидуальное жилищное строительство» осуществляется при одновременных условиях:

- площадь каждого образуемого земельного участка составляет не менее 400 кв.м;

- доступ к каждому образуемому земельному участку от земельных участков общего пользования обеспечен.»;
2) в статье 9:

а)  в подпункте 2 пункта 9.1 строку:
 «

	минимальная для индивидуального жилищного строительства
	0,06 га

                                                                                                                          »

изложить в следующей редакции:

     «
	минимальная для индивидуального жилищного строительства
	0,04 га

»;
б) в подпункте 2 пункта 9.2 строку:
«

	минимальная для индивидуального жилищного строительства
	0,06 га

                                                                                                                          »

изложить в следующей редакции:
 «
	минимальная для индивидуального жилищного строительства
	0,04 га

                                                                                                                          ».
2. Настоящее Решение  вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте  муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.

Глава города Пскова                                                                                И. Н. Цецерский

Проект Решения вносит:
Глава Администрации

города Пскова                                                                                   И.В. Калашников